## Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo

Rua Coronel Garcia, 160 - Santa Rosa de Viterbo - SP - CEP 14.270-000 - Fone/Fax (16) 3954-1666 - e-mail diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br





APROVAD

## MOCÃO Nº 14/24

"DE PARABÉNS E CONGRATULAÇÕES AOS ALUNOS DA E.E. 'SALUSTIANO LEMOS' PELA CONQUISTA DA PREMIAÇÃO NA OLIMPÍADA DE MATEMÁTICA DO ESTADO DE SÃO PAULO."

Senhores Vereadores,

Apresentamos a "Moção de parabéns e congratulações aos alunos da E. E. 'SALUSTIANO LEMOS' pela conquista da premiação na Olimpíada de Matemática do Estado de São Paulo.".

Queremos parabenizar os alunos: Lucas Eduardo Pereira da Silva (1ª série do Ensino Médio), Hugo Gabriel Queiroz da Silva (6º ano), Ricardo Barboza Oliveira Júnior (7º ano), Heloisa Alania Bonfim dos Santos (8º ano) e Jeplerson Schimitd Vieira Silva (8º ano), da E.E. 'SALUSTIANO LEMOS', pela brilhante participação e conquista da premiação na Olimpíada de Matemática do Estado de São Paulo -OMASP, que culminou na cerimônia ocorrida no dia 04 de julho de 2024 em Cássia dos Coqueiros/SP.

Não poderíamos deixar de externar nosso reconhecimento pela atuação do corpo docente, da coordenação e da direção desta conceituada instituição de ensino, para que os alunos conquistassem a premiação na OMASP.

Parabenizamos a Dirigente Regional de Ensino e toda sua equipe da Região de Ribeirão Preto pela organização e realização da cerimônia de premiação. Destacamos que iniciativas como essas devem ser incentivadas, pois promovem o interesse pelo aprendizado e demonstram que por meio do conhecimento podemos atingir nossas metas, objetivos e sonhos.

Pelo exposto, recebam nossos cumprimentos e apresentamos à Mesa, ouvido o Douto Plenário, e dispensadas as formalidades regimentais, a presente MOÇÃO; dando-se ciência dessa deliberação aos alunos que conquistaram a premiação da OMASP; aos Professores, Coordenadores, Vice e Diretor da E.E. 'SALUSTIANO LEMOS', pela atuação e à Dirigente Regional de Ensino e toda sua equipe, pela organização e realização da cerimônia de premiação; ficando esta registrada nos anais deste Poder Legislativo.

Sala das Sessões, 02 de agosto de 2024.

Alberto Lerco Coelho

Vereador

de Renocco Rosellidas Giaras Visita Guidelli

Vereador Vereadora